АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2025 № 653

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в

в постановление администрации муниципального образования от

12.11.2024 № 1342

В соответствии со статьями 78.2, 79  Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.04.2014 № 389 «Об утверждении

Порядка осуществления капитальных вложений в объекты капитального строи-

тельства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого

имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального об-

разования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее

– администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации муни-

ципального образования от 12.11.2024 № 1342 «Об утверждении перечня на

предоставление бюджетных ассигнований в объекты капитального строитель-

ства муниципальной собственности муниципального образования городской

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенны-

ми и утвержденными постановлением администрации муниципального образо-

вания от 16.12.2024 № 1527, 15.01.2025 № 18,  07.03.2025 № 248), изложив Пе-

речень на предоставление бюджетных ассигнований в объекты капитального

строительства муниципальной собственности муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» в форме субсидии или бюджетной

инвестиции (далее – перечень) в новой редакции. Прилагаются.

01.01.2014)%7BКонсультантПлюс%7D

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципаль-

ного образования обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслу-

живания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить размещение

на сайте муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника Департамента финансов адми-

нистрации муниципального образования Шавлову Г.Г.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации С.В. Коваленко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования городской округ

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 06.06.2025  № 653

Перечень

 на предоставление бюджетных ассигнований в объекты капитального строительства муниципальной собственности му-

ниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

 в форме субсидии или бюджетной инвестиции
       тыс. руб.

№

п/

п

Наименование проекта

Форма предоставления

бюджетных ассигнований

(инвестиций, субсидий) /

наименование главного

распорядителя средств

бюджета муниципального

образования / наименование

застройщика (заказчика)

Стоимость по инвестиционно-

му проекту

(по источникам финансирова-

ния)

Объем

средств,

фактически

направлен-

ных на реа-

лизацию

проекта (по

источникам

финанси-

рования)

Плановые

сроки реа-

лизации

инвести-

ционного

проекта

Объем средств, предусмотренных

в бюджете

Пас-порт

инвестици-

он-ного

проекта

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Приобретение  жилых помеще-

ний детям – сиротам и детям,

оставшимся без попечения роди-

телей, лицам из числа детей –

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

Инвестиция / Администра-

ция муниципального обра-

зования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

(далее – Администрация

МО) / Администрация МО

12 298,0, в т.ч.

12 298,0 - областной бюджет
0 2025 г. 12 298,0 - -

Прило-

жение 1

2. Приобретение  жилых помеще-

ний детям – сиротам и детям,

оставшимся без попечения роди-

телей, лицам из числа детей –

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

Инвестиция / Администра-

ция МО / Администрация

МО

7 826,0, в т.ч.

6 558,3 – федеральный бюджет,

1 267,7 - областной бюджет

0 2026 г. - 7 826,0 -
Прило-

жение 2

3. Приобретение  жилых помеще-

ний детям – сиротам и детям,

оставшимся без попечения роди-

телей, лицам из числа детей –

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

Инвестиция / Администра-

ция МО / Администрация

МО

6 708,0, в т.ч.

6 708,0 - федеральный бюджет
0 2027 г. - - 6 708,0

Прило-

жение 3

4. Реконструкция объекта капи-

тального строительства – путе-

провод автомобильной дороги от

ул. Ленина до ж/д переезда «Бое-

во» в г. Кирово-Чепецк Киров-

ской области

Инвестиция /

Администрация МО /

МКУ «Техцентр»

(строительство)

163 370,8, в т.ч.

158 767,0 – областной бюджет,

4 603,8 – бюджет МО

3 000,0
2025 –

2026 гг.
60 606,1 99 764,7 -

Прило-

жение 4

5. Приобретение земельного участ-

ка для расширения общественно-

го кладбища «Каркино»

Инвестиция / Администра-

ция МО / Администрация

МО

10 900,0, в т.ч.

10 900,0 – бюджет МО
0 2025 г. 0 - -

Прило-

жение 5

6. Приобретение, строительство

объектов недвижимого имущест-

ва для переселения граждан из

аварийного жилищного фонда

Инвестиция / Администра-

ция МО /

МКУ «Техцентр» (строи-

тельство)

288 702,3 в т.ч.

283 248,0 - Фонд развития тер-

риторий, 4 071,2 – областной

бюджет,

1 383,1 - бюджет МО

252 320,1
2022  -

2025 гг.
288 702,3 - -

Прило-

жение 6

Приложение 1

к перечню

Паспорт инвестиционного проекта

«Приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей»

1. Наименование инве-

стиционного проекта

Приобретение жилых помещений детям-сиротам

и детям, оставшимся без попечения родителей,

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей

2. Цель инвестиционного

проекта

Обеспечение жильем детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, а также лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, путем предоставления специа-

лизированных жилых помещений по договорам

найма

3. Форма реализации ин-

вестиционного проек-

та (строительство, ре-

конструкция и т.д.)

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемая мощ-

ность (количество ра-

бочих мест, площадь и

т.д.)

11 однокомнатных квартир, общей площадью не

менее 26 кв. м

5. Месторасположение Кировская обл., г. Кирово-Чепецк

6. Нормативный срок

реализации

2025 год

7. Сроки реализации 2025 год

8. Стоимость инвестици-

онного проекта (тыс.

руб.), в том числе по

источникам финанси-

рования

12 298,0, в том числе

12 298,0 - областной бюджет

Приложение 2

к перечню

Паспорт инвестиционного проекта

«Приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей»

1. Наименование инве-

стиционного проекта

Приобретение жилых помещений детям-сиротам

и детям, оставшимся без попечения родителей,

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей

2. Цель инвестиционного

проекта

Обеспечение жильем детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, а также лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, путем предоставления специа-

лизированных жилых помещений по договорам

найма

3. Форма реализации ин-

вестиционного проек-

та (строительство, ре-

конструкция и т.д.)

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемая мощ-

ность (количество ра-

бочих мест, площадь и

т.д.)

7 однокомнатных квартир, общей площадью не

менее 26 кв. м

5. Месторасположение Кировская обл., г. Кирово-Чепецк

6. Нормативный срок

реализации

2026 год

7. Сроки реализации 2026 год

8. Стоимость инвестици-

онного проекта (тыс.

руб.), в том числе по

источникам финанси-

рования

7 826,0, в том числе

6 558,3 – федеральный бюджет,

1 267,7 - областной бюджет

Приложение 3

к перечню

Паспорт инвестиционного проекта

«Приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей»

1. Наименование инве-

стиционного проекта

Приобретение жилых помещений детям-сиротам

и детям, оставшимся без попечения родителей,

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей

2. Цель инвестиционного

проекта

Обеспечение жильем детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, а также лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, путем предоставления специа-

лизированных жилых помещений по договорам

найма

3. Форма реализации ин-

вестиционного проек-

та (строительство, ре-

конструкция и т.д.)

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемая мощ-

ность (количество ра-

бочих мест, площадь и

т.д.)

6 однокомнатных квартир, общей площадью не

менее 26 кв. м

5. Месторасположение Кировская обл., г. Кирово-Чепецк

6. Нормативный срок

реализации

2027 год

7. Сроки реализации 2027 год

8. Стоимость инвестици-

онного проекта (тыс.

руб.), в том числе по

источникам финанси-

рования

6 708,0, в том числе

6 708,0 - федеральный бюджет

Приложение 4

к перечню

Паспорт инвестиционного проекта

«Реконструкция объекта капитального строительства - путепровод авто-

мобильной дороги от ул. Ленина до ж/д переезда «Боево»

в г. Кирово-Чепецк Кировской области»

1.
Наименование инвести-

ционного проекта

Реконструкция объекта капитального

строительства - путепровод автомобильной

дороги от ул. Ленина до ж/д переезда «Бое-

во» в г. Кирово-Чепецк Кировской области

2.
Цель инвестиционного

проекта

Разгрузка транспортных магистралей горо-

да Кирово-Чепецка

3.

Форма реализации инве-

стиционного проекта

(строительство, реконст-

рукция и т.д.)

Реконструкция

4.

Проектируемая мощность

(количество рабочих мест,

площадь и т.д.)

Протяженность – 41,86 м

5.

Месторасположение Кировская область, город Кирово-Чепецк,

автомобильная дорога от ул. Ленина до

просп. Мира (включая ул. 60 лет Октября и

ул. Братьев Васнецовых)

6.
Нормативный срок реали-

зации
11 месяцев

7.
Сроки реализации 2020 – 2021 годы – проектирование;

2025 – 2026 годы – реконструкция

8.

Стоимость инвестицион-

ного проекта (тыс. руб. в

ценах соответствующих

лет реализации проекта), в

том числе по источникам

финансирования

163 370,8, в том числе

158 767,0 – областной бюджет,

4 603,8 – бюджет муниципального образо-

вания (3 000,0 – проектирование, 1603,8 –

реконструкция)

Приложение 5

к перечню

Паспорт инвестиционного проекта

«Приобретение земельного участка для расширения общественного клад-

бища «Каркино»

1. Наименование инве-

стиционного проекта

Приобретение земельного участка для расшире-

ния общественного кладбища «Каркино»

2. Цель инвестиционного

проекта

Для организации ритуальных услуг и содержания

мест захоронения

3. Форма реализации ин-

вестиционного проек-

та (строительство, ре-

конструкция и т.д.)

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемая мощ-

ность (количество ра-

бочих мест, площадь и

т.д.)

1 земельный участок ориентировочной площадью

5000 кв. метров

5. Месторасположение Кировская обл., Кирово-Чепецкий района, с/п Че-

пецкое, кадастровый квартал 43:12:440147

6. Нормативный срок

реализации

2025 год

7. Сроки реализации 2025 год

8. Стоимость инвестици-

онного проекта (тыс.

руб.), в том числе по

источникам финанси-

рования

Стоимость инвестиционного проекта –

10 900,0 тыс. руб., в том числе

бюджет муниципального образования – 10 900,0

тыс. руб.

Приложение 6

к перечню

Паспорт инвестиционного проекта

«Приобретение, строительство объектов недвижимого имущества для пе-

реселения граждан из аварийного жилищного фонда»

1.
Наименование инвестици-

онного проекта

Приобретение, строительство объектов не-

движимого имущества для переселения граж-

дан из аварийного жилищного фонда

2.
Цель инвестиционного про-

екта

Переселение граждан, проживающих в ава-

рийных многоквартирных домах, в благоуст-

роенные жилые помещения

3.

Форма реализации инвести-

ционного проекта (строи-

тельство, реконструкция и

т.д.)

1. Выкуп у собственников жилых помещений

в домах, признанных аварийными и подлежа-

щими сносу.

2. Приобретение, строительство объектов не-

движимого имущества в муниципальную соб-

ственность муниципального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Кировской области.

4.

Проектируемая мощность

(количество рабочих мест,

площадь и т.д.)

2022 год: выкуп у собственников жилых по-

мещений (2 квартиры)

2023 – 2024 годы:

- проектирование и строительство многоквар-

тирного дома (138 квартир);

- приобретение квартир (1 квартира);

- выкуп у собственников жилых помещений (3

квартиры).

5. Месторасположение Кировская область, г. Кирово-Чепецк, мкр. 23

6.
Нормативный срок реализа-

ции
2022 - 2025

7. Сроки реализации 2022 - 2025

8.

Стоимость инвестиционного

проекта (тыс. руб. в ценах

соответствующих лет реали-

зации проекта), в том числе

по источникам финансиро-

вания

Стоимость инвестиционного проекта

288 702,3 тыс. руб., в том числе

 средства Фонда развития территорий

283 248,0 тыс. руб.;

 областной бюджет – 4 071,2 тыс. руб.;

 бюджет муниципального образования

1 383,1 тыс. руб.